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Av herr Holmström, om understöd från Vadstena krigsmanshus- 
kassa åt förre soldaten A. Fridh.

I en inom riksdagens andra kammare år 1936 väckt motion, nr 562, hem
ställde jag, att riksdagen måtte medgiva förre soldaten vid Kungl. Hälsinge 
regemente Anders Frid att från och med den 1 juli 1936 komma i åtnjutande 
av underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder, som 
om han tjänat för underhålls erhållande erforderlig tid.

I motionen lämnade jag, bland andra, följande uppgifter om Frid. Han 
kom i tjänst vid regementet den 12 mars 1885 och meddelades efter en 
tjänstetid av 17 år 6 månader 6 dagar avsked den 18 september 1902 på 
grund av oduglighet till krigstjänst. Enär Frids tjänstgöring, i den mån 
den kunde komma i betraktande för erhållande av underhåll från Vadstena 
krigsmanshuskassa, icke uppgått till erforderliga 600 dagar, hade han icke 
kunnat komma i åtnjutande av underhåll enligt de av 1931 års riksdag 
beslutade grunderna. Frid, som vore född den 16 maj 1862, kunde numera 
icke försörja sig genom arbete och han befunne sig i behövande omständig
heter.

Riksdagens bankoutskott avstyrkte i sitt utlåtande nr 38 motionen med 
åberopande av en i ärendet verkställd utredning, enligt vilken Frid fullgjort 
allenast 386 sådana tjänstgöringsdagar, som kunna komma i betraktande 
vid beslut örn att tillerkänna vissa f. d. soldater underhåll från Vadstena 
krigsmanshuskassa.

Av bankoutskottets förenämnda utlåtande framgår icke på vad sätt an
talet tjänstgöringsdagar beräknats. En vid Kungl. Hälsinge regemente gjord 
utredning har emellertid utvisat, att Frid fullgjort tjänstgöring under en 
tid av sammanlagt 804 tjänstgöringsdagar, örn all tjänstgöring medräknas. 
Borträknas den tid, som Frid varit i tjänstgöring för egen utbildning (första 
och andra årets rekrytskolor samt förberedande korpralskola och korpral- 
skola) har han enligt denna utredning fullgjort tjänstgöring under 554 dagar, 
som kunna tagas i betraktande vid prövning av frågan, örn han kan med
givas underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa.

På grund av vad som sålunda framkommit, har jag ansett mig böra 
ånyo bringa frågan örn beredande av underhåll åt f. soldaten frid under 
riksdagens prövning, enär riksdagen plägat bevilja underhåll åt sådana 
f. d. soldater, vilka räkna en tjänstetid av minst 15 år och därunder full
gjort minst 400 tjänstgöringsdagar.
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Jag får sålunda med stöd av det anförda och med åberopande av hand
lingar, som av mig komma att överlämnas till vederbörande utskott, härmed 
hemställa,
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att riksdagen måtte medgiva förre soldaten v<id Kungl. 
Hälsinge regemente Anders Fridh att komma i åtnjutande 
av underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa enligt sam- ' 
ma grunder, som om han tjänat för underhålls erhållande 
erforderlig tid.

Stockholm den 22 januari 1938.

Nils Holmström.


